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Vlada Brčko Distrikta:

Televizija Naslov Cvijanović i Bećirević na sastanku sa Varhelijem

Serijski br.
1

Medij; Doseg O kanal; , Bosna i Hercegovina 18:20 Trajanje: 6 min

Rubrika, Datum O Dnevnik; 28. 11. 2022

Autor Ćosić Kenan

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov ЈП “Комунално Брчко”: Сервисне информације за уторак 29.11.2022. године

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 29. 11. 2022

Autor N. N.

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Skupština Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Nevladina organizacija “Promoviši pozitivno” traži otvaranje Sigurne kuće u Distriktu

Serijski br.
1

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Gorana Antić

Teme Skupština Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: Vrijedna arheološka građa propada u objektu svinjske farme (VIDEO)

Serijski br.
2

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Uspješna godina Nautičkog kluba Brčko

Serijski br.
1

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Š naselje: 12-godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala samoubistvo

Serijski br.
2

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Učestala zlostavljanja učenika u školama Brčko distrikta Bosne i Hercegovine Učestala 
zlostavljanja učenika u školama Brčko distrikta Bosne i Hercegovine

Serijski br.
3

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Š naselje: 12-godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala samoubistvo Š naselje: 12-
godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala samoubistvo

Serijski br.
4

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Zlostavljanje i u školi u naselju Grbavica: Dijete trpi uvrede i udarce Zlostavljanje i u školi u 
naselju Grbavica: Dijete trpi uvrede i udarce

Serijski br.
5

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov
Odmotava se klupko. Još jedna majka ispričala o maltletiranju djeteta u Prvoj O.Š. Dolazio 
kući krvav i pretučen Odmotava se klupko. Još jedna majka ispričala o maltletiranju djeteta 
u Prvoj O.Š. Dola

Serijski br.
6

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko
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Internet Naslov Ispovijest majke: Dijete sam vodila psihologu zbog zlostavljanja u školi u Brčkom! Ispovijest 
majke: Dijete sam vodila psihologu zbog zlostavljanja u školi u Brčkom!

Serijski br.
7

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Saobraćajna nezgoda kod „Lasera“ /FOTO Saobraćajna nezgoda kod „Lasera“ /FOTO

Serijski br.
8

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Brčko: Najavljeni brojni infrastrukturni projekti - građani ne vjeruju (VIDEO)

Serijski br.
9

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Televizija Naslov Evropska komisija odobrila novi IPA program

Serijski br.
10

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 15:55 Trajanje: 5 min

Rubrika, Datum EU i MI; 28. 11. 2022

Autor Đuruvija Tamara

Teme Brčko

Štampa Naslov Djeca u BiH fizičko kažnjavanje uopće ne prepoznaju kao nasilje u obitelji

Serijski br.
11

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 9 Površina: 490 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 29. 11. 2022

Autor Medić Bošnjak Marija

Teme Brčko

Internet Naslov Efendić uoči potpisivanja sporazuma Osmorke i HDZ-a: Fokus politike prebaciti na 
ekonomiju

Serijski br.
12

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 29. 11. 2022

Autor G. M.

Teme Brčko

Internet Naslov
Efendić uoči potpisivanja sporazuma Osmorke i HDZ-a: Fokus politike prebaciti na 
ekonomiju Efendić uoči potpisivanja sporazuma Osmorke i HDZ-a: Fokus politike prebaciti 
na ekonomiju

Serijski br.
13

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 29. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko
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 infobrcko.com

Uspješna godina Nautičkog kluba Brčko

 

„Nautički klub Brčko“ ove godine je bio angažovan u dijelu obuke kandidata za upravljanje motornim čamcima,
obilježavanjem Međunarodnog dana rijeke Save i organizacijom Gradske regate „Karneval na vodi“.

„Nautički klub Brčko“ zbog velike zainteresiranosti građana Brčko distrikta ove je godine u dva navrata vršio obuku
kandidata za sticanje međunarodne dozvole za upravljanje motornim člancima. Lejla Rejzović, portparolka “Nautičkog kluba
Brčko” pojasnila je da je prvo polaganje ispita za upravljanje motornim čamcima organizirano 17. juna kada se prijavilo 50
kandidata koji su uspješno završili teoretsku i praktičnu obuku. Na drugom terminu za polaganje 14. oktobra prijavilo se 40
kandidata koji su uspješno zavšili obuku i dobili međunarodnu dozvolu.

„Naravno da sve ovo ne bismo uspjeli bez saradnje sa našim stručnim timom Ministarstva saobraćaja i veze Republike Srpske
i Kapetanije Brčko“, kazala je Rejzović. Ona je od aktivnosti Kluba ove godine izdvojila uspješnu organizaciju obilježavanje
Međunarodnog dana rijeke Save koji se obilježava već 15 godina 1. juna u četiri države sliva rijeke Save: Hrvatska, Srbija,
Slovenija i Bosna i Hercegovina.

Rejzović je istaknula da je Nautički klub Brčko, pored organizacije polaganja ispita za upravljanjem plovilima na vodi i
obilježavanja Dana rijeke Save, ugostio i prijatelje Kluba iz Gorske službe spašavanja Brčko distrikta i članove Gorskog
kluba „Sana“ iz Švicarske.

„Ono po čemu je naš klub najpoznatiji je organizacija Gradske regate- Karneval na vodi. Ove godine Karneval je
organizovan 14. avgusta“, napomenula je Rejzović i dodala za su prijave za učešće zaprimane od 09.00 sati na štandu na
sredini Save, gdje su učesnici uz prijave preuzimali i poklon pakete od sponozora Kluba. U 11.00 sati počelo je otvaranje
Karnevala sa obraćanjem domaćina i gostiju, nakon čega se uputilo uzvodno prema Rajevu Selu, odakle se vozilo plovilima
prema Ficibajeru bez paljenja motora.

Rejzović je još kazala da je završnica Karnevala na vodi započela u 18.00 sati formiranjem svečanog defilea, u 19.00 sati je

infobrcko.com, 28.11.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12572492
Naslov / Title: Uspješna godina Nautičkog kluba Brčko
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Infobrcko.com 28.11.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/32235-uspje... 1 / 2

Infobrcko.com 28.11.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/32235-uspje...
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počeo muzički program koji je okončan u 22.00 sata mini vatrometom.

Izvor: Radio Brčko

infobrcko.com, 28.11.2022.
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 infobrcko.com

12-godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala
samoubistvo

 

Kako Otisak ekskluzivno saznaje, sinoć se u Brčkom desila tragedija. Naime, dvanaestogodišnja djevojčica pokušala je
samoubistvo skokom sa četvrtog sprata zgrade u kojoj je živjela.

Mještani pričaju kako se djevojčica se bacila sa balkona, što je komšinica vidjela koja se zadesila na balkonu ispod,

Na svu sreći, pala je na pijesak koji se nalazio na gradilištu pored zgrade.

Hospitolizovana je na na UKC Tuzla i van životne je opasnosti.

Kako saznajemo, djevojčica je prije pokušaja samoubistva skokom sa zgrade, popila i veću količinu medikamenata.

Identitet nastradale poznat redakciji

Svemu tome je prethodilo vršnjačko nasilje, i cyber nasilje o čemu smo nedavno i pisali.

Izvor: Otisak

infobrcko.com, 28.11.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12571807
Naslov / Title: Š naselje: 12-godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala samoubistvo
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Infobrcko.com 28.11.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/32234-s-nas... 1 / 1

Infobrcko.com 28.11.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/32234-s-nas...

8

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/32234-s-naselje-12-godisnja-djevojcica-skokom-sa-zgrade-pokusala-samoubistvo.html
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 otisak.ba

Učestala zlostavljanja učenika u školama Brčko
distrikta Bosne i Hercegovine
U posljednje vrijeme na adresu redakcije Otiska stiglo je više pritužbi roditelja na zlostavljanje njihove djece u osnovnim, ali i
srednjim školama u Brčkom.

Zlostavljanje se, u većini slučajeva, odnosi na psihičko maltretiranje, no nisu isključena ni fizička, a prema tvrdnjama roditelja
ima i cyber nasilja, odnosno da se po društvenim mrežama objavljuju fotografije ili video materijal kojim zlostavljači
uznemiravaju vršnjake.

Svi do jednog roditelja koji nam se požalio kažu da je sistem „u kolapsu“, odnosno da nisu naišli na razumijevanje kako
nastavničkog kadra tako ni menadžmenta škole.

Jedna majka nam se požalila da poslije dugih pokušaja da stane u kraj zlostavljanju svog sina to nije uspjela, te je sina
premjestila u drugu školu.

Ovom prilikom pozivamo sve roditelje čija su djeca na bilo koji način zlostavljana u školi da nam pišu na mail:
otisak.ba@gmail.com.

Otisak.ba

otisak.ba/, 28.11.2022.
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 otisak.ba

12-godišnja djevojčica skokom sa zgrade pokušala
samoubistvo
Kako Otisak ekskluzivno saznaje, sinoć se u Brčkom desila tragedija. Naime, dvanaestogodišnja djevojčica pokušala je
samoubistvo skokom sa četvrtog sprata zgrade u kojoj je živjela.

Mještani pričaju kako se djevojčica se bacila sa balkona, što je komšinica vidjela koja se zadesila na balkonu ispod,

Na svu sreći, pala je na pijesak koji se nalazio na gradilištu pored zgrade.

Hospitolizovana je na na UKC Tuzla i van životne je opasnosti.

Kako saznajemo, djevojčica je prije pokušaja samoubistva skokom sa zgrade, popila i veću količinu medikamenata.

Identitet nastradale poznat redakciji

Svemu tome je prethodilo vršnjačko nasilje, i cyber nasilje o čemu smo nedavno i pisali.

Učestala zlostavljanja učenika u školama Brčko distrikta Bosne i Hercegovine

otisak.ba/, 28.11.2022.
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 otisak.ba

Dijete trpi uvrede i udarce
Obzirom da je na adresu portala Otisak, u posljednje vrijeme stigao veći broj poruka o zlostavljanju u brčanskim školama
naša redakcija je odlučila da roditeljima čija su djeca zlostavljana u školama, pruži mogućnost, da to javno iznesu jer iz
poruka koja smo dobili je vidljivo da nadležni ne mogu riješiti taj problem.

Naredna priča o zlostavljanju stigla nam je iz naselja Grbavica. Priču majke prenosimo bez intervencija:

Vršnjačko nasilje se dešava i u školi u Grbavici verujte da sam baš pre par dana htela vam pisati da pišete o tome jer škole ne
poduzimaju ništa i ja sam lično majka deteta koje je trpi uvrede i stipanja udarce od dece u razredu sada čekam da vidim šta
će biti jer eto opet je tu samo ono kao oni će rešiti ja sam se pobunila ali očito nasilnici se štite po školama jer po njihovom ja
preterujem a to kako odlasci u školu mom detetu padaju i odrazuju se na psihu to je nebitno.

Otisak.ba

otisak.ba/, 28.11.2022.
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 otisak.ba

Odmotava se klupko. Još jedna majka ispričala o
maltletiranju djeteta u Prvoj O.Š. Dolazio kući krvav i
pretučen
Na mail Otiska se javila samohrana majka koja je potaknuta današnjim tekstovima isporičala svoju priču.

Njen mail prenosimo u cjelosti:

“Dobar dan, javljam vam se o trenutnoj temi nasilja nad djecom. Stariji sin pohađa sedmi razred u Prvoj osnovnoj skoli. Od
prvog do petog razreda bio  je fizicki i psihicki maltretiran od vrsnjaka.

Ucitelj me redovno zvao i obavjestavao da moje dijete trpi nasilje ali svaki put je obecavao da ce to rijesiti, razgovarati sa
roditeljima tih djecaka i ja sam mu VJEROVALA, nisam imala kome drugom jer sam samohrana majka.

Na moje pitanje zasto bas moga sina maltretiraju objasnio mi je da je to zbog njegovih odlicnih ocjena, sportskih
uspjeha(trenirao je tekwando) i jer je bio omiljen medju djevojcicama. I tako je vrijeme prolazili a ja naivna bila, mislila sam
ajde djeca ce to rijesiti, drugari su….nikada nije prestalo….

Toga dana moj sin je dosao kuci, isutan, davljen i krvav…istog momenta sam potrcala prema skoli. Na hodniku sam srela
ucitelja koji mi je nesto pricao ali ja sam se zaputila kod direktora. Nikada se tako nisam osjecala, plakala sam.

Direktorica je okupila sve svoje saradnike i pocela sam da pricam sve sta se desavalo ali u jednom momentu sam zastala i
vidjela kako me blijedo gdledaju… tog momenta sam SHVATILA, nikada nisu bili obavijesteni o svim tim desavanjima. Srce
mi se slomilo, ucitelj me iznevjerio.. vjerovala sam mu. Naknadno se ispostavilo da je ucitelj to krio da bi drzao glas dobrog
odjeljena…dobrog ucitelja…preko ledja moga sina.

Trazila sam momentalnu ispisnicu iz skole ali su me ubijedili da bi to bio preveliki sok za dijete te smo ga prebacili u drugo
odjeljenje te nikada vise nije imao probleme. Sve ove godine ide psihologu i ima posledice. Taj isti ucitelj, radi nesmetano
vjerovatno po istom sablonu. Ja sebi nikada necu oprostiti sto sam toliko dugo cutala i vjerovala ucitelju. Problem nasilja nad
djecom nije samo problem u nasilniku vec u cijelom sistemu koji nije ocigledno prema svima isti. Ucinimo nesto da ovo sto je
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moj sin prezivjeo niti jedno dijete vise ne dozivi.”
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Dijete sam vodila psihologu zbog zlostavljanja u školi u
Brčkom!
Nakon što je redakcija Otiska odlučila da pozove sve roditelje čija djeca su žrtve zlostavljanja i maltletiranja u školi
dostavljena nam je još jedna ispovijest koju integralno prenosimo:

Dobar dan. 

Vezano za zlostavljanje u skoli

Htjela sam Vam pisati prije par sedmica ali me bilo sramota. Sad vidim sami pozivate da Vam roditelji pisu. 

Moje dijete su tukli, hlupali mu kutije od hrane i flasice razbijali, nikom nista. On kad vrati odma zovu na sastanak. Dijete je
svaki dan plakalo, isli smo i psihologu i pedagogu. Dijete ima nadprosjecnu inteligenciju i dosadno mu je. A u skoli moraju biti
ko vojnici. Na kraju smo ogromne svote novca dali da ga premjestimo u skolu u inostranstvo gdje se odlicno snasao. Najbolji
je iz matematike. Za par mjeseci je naucio strani jezik. A ovdje u Brckom bi samo propadao. Na Klancu u skoli kaze mi
prijateljica dijete joj bace na pod i udaraju nogama i kazu to je normalno dijete je samo krivo sto je dozvolilo. Druga kolegica
kaze kcerka u 5 razredu svaki dan trpi uvrede od razredne kako su glupi nesposobni. U srednjoj tehnickoj profesorica govori
djevojcicama “koliko se trudite ostat ce te trudne” sramotno
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Saobraćajna nezgoda kod „Lasera“ /FOTO
U naselju Grčica u Brčkom dogodila se saobraćajna nezgoda u kojoj su učestvovala dva automobila na kojima je pričinjena
materijalna šteta, potvrđeno je Otisku sa lica mjesta.

Prema izjavama očevidaca došlo je do direktnog sudara. Nije poznato da li ima povrijeđenih.

Otisak.ba
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 radiobrcko.ba

Nevladina organizacija “Promoviši pozitivno” traži
otvaranje Sigurne kuće u Distriktu – RNU "Radio
Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

Nevladina organizacija „Promoviši pozitivno“ Brčko distrikt BIH od 25. studenog provodi aktivnost vazanu za borbu protiv
nasilja nad ženama i trajat će ukupno 16 dana.

Mreža „Promoviši pozitivno“ u suradnji sa OSCE-om i Skupštinom Brčko distrikta, te nekoliko nevladinih organizacija i ove
godine organizirala je niz aktivnosti povodom svjetskog dana borbe protiv nasilja nad ženama, te su ove aktivnosti u sklopu
kampanje „16 dana aktivizma protiv rodno zasnovanog nasilja“.

„Cilj nam je da se u Brčko distriktu osnuje jedna prihvatna stanica, gdje su Policija i Centar za socijalnu skrb, ali i Odjel za
obrazovanje u više navrata skretali pažnju da je Distriktu neophodna jedna takva ustanova“, kazao je Damir Radenković
predstavnik nevladine organizacije „Promoviši pozitivno“.

„Jedna od aktivnosti koja nas očekuje jeste otvoreni parlament koji će se u suradnji sa Skupštinom Brčko distrikta BIH
održati 16. prosinca. Cilj je potaknuti sve zainteresirane građane, predstavnike nevladinih organizacija, predsjenika Mjesnih
zajednica ali i učenika iz brčanskih škola da iznesu svoje ideje i prijedloge koje su vezane za dobrobit Distrikta“, dodao je
Radenković.

Naime, sutra će povodom kampanje „16 dana aktivizma protiv rodno zasnovanog nasilja“ komisija za ravnopravnost polova i
komisija za zaštitu ljudskih prava održati tematsku radionicu u velikoj sali Skupštine s početkom u 10 sati. Tema radionice je
oblici rodno zasnovanog nasilja sa posebnim osvrtom na analizu i mjere zaštite od seksualnog uznemiravanja.
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Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.
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Brčko: Najavljeni brojni infrastrukturni projekti - 
građani ne vjeruju (VIDEO)

ponedeljak, 28 novembar 2022 09:14 Autor Federalna  Kategorija: Vijesti BrčkoTV

Nedostajuća infrastruktura, kao i u većem dijelu Bosne i Hercegovine, kočnica je za brži ekonomski razvoj Brčko distrikta. 
Iako su mnogi građani, usljed brojnih neostvarenih ranijih planova, odavno već izgubili nadu da će se na području ove 
lokalne zajednice nešto ozbiljnije izgraditi, u posljednje vrijeme imamo nove ambiciozne najave. Provjerili smo koliko su 
one realne.

Ako pitate građane šta im je najpotrebnije u Brčkom, nabrojat će vam niz nedostajućih infrastrukturnih projekata - bazen, 
fiskulturna dvorana, bolnica, autobuska stanica...

S obzirom na višedecenijsku historiju neostvarenih planova, ne vjeruju u realizaciju novih.

Objava idejnih rješenja ponovo je aktuelizirala priče o izgradnji moderne autobuske stanice, multifunkcionalne gradske 
dvorane sa zatvorenim bazenom, akvaparka. Ismet Dedeić, prvi čovjek Zavoda za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko 
distrikta  - koji je i ranije kao političar imao ambiciozne planove, prije svega na poznatom brčanskom izletištu Ficibajer BiH
- smatra da je napokon sazrelo vrijeme da to bude i ostvareno u naredne dvije-tri godine: „Vjerujem da će sigurno 
određenom fazom što kapitalnim sredstvima Distrikta, što ponudom privatnim investitorima da izgrade određene 
sadržaje, vrlo brzo početi izgradnja planiranih sadržaja.

Ukoliko napokon počne konkretnija realizacija nedostajućih infrastrukturnih projekata u Brčkom, bio bi to značajan 
preduslov za brži ekonomski razvoj ove lokalne zajednice sa mnogo neiskorištenih potencijala. Poseban napredak se 
očekuje u sektoru turizma, gdje osnivaju turističku organizaciju.

„Sve će to biti infrastruktura koja će biti podesna za razvoj turizma. Upravo to i jeste smisao turističke organizacije, da 
takav jedan kreiran i upakovan turistički proizvod plasira na tržište, što dosad nije bio slučaj, jer se nismo pojavljivali ni na 
jednom turističkom sajmu“, ističe Aleksandar Đurić, šef Službe za turizam Brčko distrikta BiH.

Kao najvažniji infrastrukturni projekat ističe se autoput Sarajevo - Beograd. Nakon što je kroz maratonske pregovore 
između svih nivoa vlasti u  napokon postignut kompromis o trasi kroz Brčko distrikt  sačinjen je konačan prijedlog BiH BiH,
koji je trenutno u proceduri javnog uvida. Sve u svemu, mnogo ambicioznih planova koji bi svojom realizacijom vratili 
optimizam i nadu bh. građanima da perspektivnu budućnost mogu pronaći i unutar naših granica.

federalna.ba
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https://www.ebrcko.net/ebrcko-tv/85168-brcko-vrije... 1 / 1

Brčko: Vrijedna arheološka građa propada u 
objektu svinjske farme (VIDEO)

ponedeljak, 28 novembar 2022 23:26 Autor eBrcko Kategorija: eBrčko TV

Vlada i Skupština Brčko distrikta donijeli su odluku da Arheološkom centru „Neolit“ iz Brčkog, koji se bavi prikupljanjem i 
izlaganjem arheološke građe na ovim i širim prostorima, na korištenje bez naknade, ustupi prostor Osnove škole u 
Sandićima.
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Cvijanović i Bećirević na sastanku sa Varhelijem
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Evropska komisija odobrila novi IPA program
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Djeca u BiH fizičko
kažnjavanje uopće
ne prepoznaju kao
nasilje u obitelji
Gotovo tri petine djece koja su navela da znaju kome treba prijaviti nasilje u
obitelji spontano navode da to kršenje dječjih prava treba prijaviti policiji

Dio djece s područja BiH
smatra kako je fizičko kažnjava-
nje odgojna mjera te u tome ne
prepoznaje elemente obiteljskog

nasilja, pokazalo je istraživanje
u sklopu UNICEF-ova projekta
“Pravda za svako dijete”. - Evo,

iskreno, gore je kada roditelj viče

na dijete nego kada ga udari. Sad
imate ekstremnih slučajeva da
dijete završi u bolnici. Ili bude

u modricama, to je ekstremno.
Kada ga malo udari i slično, to

ne smatram kao nešto strašno.

Batine i jesu dio odgoja, da se ra-
zumijemo, ali misli se na nasilje

u obitelji kao nasilje, kada otac

pije te maltretira i ženu i djecu
- samo su neka od promišljanja
djece s područja Brčkog koja su
sudjelovala u fokus-skupinama
prilikom ovog projekta.

Fokus-skupine
Rezultati istraživanja poka-

zali su i kako većina djece (87%)

zna kome treba prijaviti ako bi

se dogodila neka vrsta nasilja u
njihovoj obitelji ili obitelji nekog
djeteta koje poznaju. S obzirom

na to da jedan posto djece nije
znalo ili željelo odgovoriti na ovo
pitanje, nešto više od desetine
djece (12%) ne zna kojim meha-

t_>
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nizmima se treba/može obratiti

u slučaju da dožive obiteljsko
nasilje ili mu svjedoče. Gotovo
tri petine djece koja su tijekom
projekta “Pravda za svako dije-
te” navela da znaju kome treba
prijaviti nasilje u obitelji (58%)
spontano navodi da to kršenje

dječjih prava treba prijaviti po-
liciji. Nešto više od trećine (39%)
navodi da je to škola, 15% djece
navodi nastavno osoblje, a njih

12% školsku upravu i pedagoga.

Petina (20%) ih navodi centar za
socijalni rad. Drugi referalni me-
hanizmi jako su rijetko (u manje
od 2% slučajeva) ili nisu nikako

spomenuti. - Međutim, u ovom
slučaju treba istaknuti da je pe-
tina djece (19%) spontano navela
kako nasilje u obitelji treba prija-
viti nekome iz vlastite obitelji. U
većini slučajeva (91%) mislili su
na roditelje, što je jednim dijelom
uvjetovano formulacijom pitanja
(koja podrazumijeva i nasilje u
obitelji drugog djeteta), a također
pokazuje da djeca nasilje u obite-
lji ne povezuju samo s roditeljima
nego i s drugim članovima obi-
telji - navedeno je u rezultatima
istraživanja provedenog u sklopu
spomenutog projekta.

Razlike u entitetima

Istraživanje je pokazalo kako
je prisutna i jedna značajna razli-
ka u entitetima. Naime, djeca iz

Republike Srpske češće smatraju
da nasilje u obitelji treba prijaviti
školskoj upravi nego djeca iz Fe-

deracije BiH (17% naprema 10%).

Kada je riječ o starosnim razlika-
ma, starija djeca znatno češće

nego mlađa navode da nasilje

u obitelji treba prijaviti policiji
(62% naprema 53%) i centru za
socijalni rad (24% naprema 15%),
dok mlađa češće u tom smislu
spominju nastavno osoblje (19%

naprema 12%) i neku osobu iz
njihove obitelji (26% naprema

14%). Nema značajnih razlika u
učestalosti navođenja roditelja
unutar ovog odgovora između
mlađe i starije djece. - Statistički
značajne razlike postoje kada je
riječ o spolu djece i tipu naselja
u kojem žive. Naime, dječaci če-
šće od djevojčica navode da se
nasilje u obitelji treba prijaviti
policiji (63% naprema 54%), dok
djevojčice češće navode da se tre-
ba obratiti centru za socijalni rad

(23% naprema 17%), nastavnom

osoblju (18% naprema 12%), škol-
skoj upravi (14% naprema 9%) i
nekome iz njihove obitelji (22%

naprema 16%), pri čemu opet

nema značajnih razlika u učesta-
losti navođenja roditelja unutar

ovog odgovora. Osim toga, djeca
koja žive u gradu češće od djece sa
sela navode da se nasilje u obitelji
treba prijaviti centru za socijalni
rad (25% naprema 16%) - zaklju-
čeno je u projektu “Pravda za sva-
ko dijete”. •

Rezultati su pokazali da
većina djece (87%) zna
kome treba prijaviti ako
bi se dogodila neka

vrsta nasilja u
njihovoj obitelji

Dječaci češće od
djevojčica navode kako

se nasilje u obitelji treba

prijaviti policiji (63%
naprema 54%)

Marija Medić Bošnjak
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Efendić uoči potpisivanja sporazuma Osmorke i HDZ-a: Fokus politike prebaciti na ekonomijuEfendić uoči potpisivanja sporazuma Osmorke i HDZ-a: Fokus politike prebaciti na ekonomiju

G. M.
 44

Semir Efendić (Foto: D. S./Klix.ba)

29 min

Predsjednik Stranke za BiH Semir Efendic za Klix.ba da je važno da se rezultati izbora implementiraju, za
razliku od 2018. gdje izborni rezultati nisu provedeni do danas i u Federaciji BiH imamo vladu iz davne 2014.
godine.
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"Stava smo da je to bila loša vlada i zbog toga smo se uključili u razgovore koji imaju za cilj formiranje nove i efikasnije
vlasti prije svega na nivou Federacije BiH", kazao nam je Efendić.

Podsjetimo, stranke Osmorke, koja uključuje i SBiH, danas će sa HDZ-om potpisati sporazum programske koalicije u
izvršnoj i zakonodavnoj vlasti za predstojeći četverogodišnji mandat.

SPREMNO ZA POTPISSPREMNO ZA POTPIS

Osmorka i HDZ danas će i zvanično vezati zastave za naredne četiri godineOsmorka i HDZ danas će i zvanično vezati zastave za naredne četiri godine

"Ono na čemu najviše insistiramo su konkretne mjere i projekti u oblasti ekonomije, razvoja i izgradnje infrastrukture,
povećanju proizvodnje hrane i energije, razvoja industrije sa naglaskom na drvnu i metalnu industriju kao i razvoj
turizma", kazao nam je Efendić.

Prema njegovim riječima, sve ove oblasti mogu se razvijati ubrzano bez obzira na političke trzavice i blokade kojih je
zbog Dejtonskog uređenja bilo mnogo u proteklim godinama, a bit će ih vjerovatno i u budućnosti.

Naši građani, dodao je, najviše odlaze iz zemlje zbog ogromne razlike u životnom standardu i moramo djelovati brzo da
bismo poboljšali životni standard za sve generacije stanovništva u cijeloj državi.

"Ako u tome uspijemo, lakše će se rješavati i politički problemi kao i teška politička pitanja oko kojih imamo neprekidne
rasprave i političke borbe gdje politika ne uspijeva riješiti ništa, pa u konačnici jedine odluke koje se uspiju donijeti su
one Ustavnog suda i visokog predstavnika", naglasio je lider Stranke za BiH.

Kako je zaključio, fokus političkog života treba prebaciti na ekonomiju i životne probleme sa kojima se suočavaju građani
oba entiteta, Brčko distrikta, svih kantona i općina u državi.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

Semir Efendić  formiranje vlasti  osmorka
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Možda vas zanimaMožda vas zanima

Navijačica koja je plijenila pozornost u Kataru prije tri godine izgledala je znatno drugačijeNavijačica koja je plijenila pozornost u Kataru prije tri godine izgledala je znatno drugačije
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Maja Šuput: Mrzim kućanske poslove, molila sam Boga da dovoljno zaradim i platim čišćenjeMaja Šuput: Mrzim kućanske poslove, molila sam Boga da dovoljno zaradim i platim čišćenje

Magični prizori s Prenja koji se rijetko mogu vidjeti: Jezero kojeg nemaMagični prizori s Prenja koji se rijetko mogu vidjeti: Jezero kojeg nema
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (44)

Vezani članciVezani članci

OSMORKA I HDZOSMORKA I HDZ

Konaković uoči potpisivanja sporazuma: OvakavKonaković uoči potpisivanja sporazuma: Ovakav
proces nije viđen i ne obećavamo šarene lažeproces nije viđen i ne obećavamo šarene laže

SPREMNO ZA POTPISSPREMNO ZA POTPIS

Osmorka i HDZ danas će i zvanično vezati zastave zaOsmorka i HDZ danas će i zvanično vezati zastave za
naredne četiri godinenaredne četiri godine

FORMIRANJE DOMA NARODAFORMIRANJE DOMA NARODA

Kako će glasati poslanici Pokreta za državu: SDP nosiKako će glasati poslanici Pokreta za državu: SDP nosi
dva glasa, a DF i BH. Zeleni bliži SNSD-udva glasa, a DF i BH. Zeleni bliži SNSD-u

Sedam konzorcija i jedna turska firma žele graditi tunel Kvanj - Buna, projekat od 150 miliona euraSedam konzorcija i jedna turska firma žele graditi tunel Kvanj - Buna, projekat od 150 miliona eura

Elon Musk tvrdi da je Apple prijetio da će ukinuti Twitter sa App StoreaElon Musk tvrdi da je Apple prijetio da će ukinuti Twitter sa App Storea
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 otisak.ba

Fokus politike prebaciti na ekonomiju
Predsjednik Stranke za BiH Semir Efendic za Klix.ba da je važno da se rezultati izbora implementiraju, za razliku od 2018.
gdje izborni rezultati nisu provedeni do danas i u Federaciji BiH imamo vladu iz davne 2014. godine.

“Stava smo da je to bila loša vlada i zbog toga smo se uključili u razgovore koji imaju za cilj formiranje nove i efikasnije vlasti
prije svega na nivou Federacije BiH”, kazao nam je Efendić.

Podsjetimo, stranke Osmorke, koja uključuje i SBiH, danas će sa HDZ-om potpisati sporazum programske koalicije u
izvršnoj i zakonodavnoj vlasti za predstojeći četverogodišnji mandat.

“Ono na čemu najviše insistiramo su konkretne mjere i projekti u oblasti ekonomije, razvoja i izgradnje infrastrukture,
povećanju proizvodnje hrane i energije, razvoja industrije sa naglaskom na drvnu i metalnu industriju kao i razvoj turizma”,
kazao nam je Efendić.

Prema njegovim riječima, sve ove oblasti mogu se razvijati ubrzano bez obzira na političke trzavice i blokade kojih je zbog
Dejtonskog uređenja bilo mnogo u proteklim godinama, a bit će ih vjerovatno i u budućnosti.

Naši građani, dodao je, najviše odlaze iz zemlje zbog ogromne razlike u životnom standardu i moramo djelovati brzo da bismo
poboljšali životni standard za sve generacije stanovništva u cijeloj državi.

“Ako u tome uspijemo, lakše će se rješavati i politički problemi kao i teška politička pitanja oko kojih imamo neprekidne
rasprave i političke borbe gdje politika ne uspijeva riješiti ništa, pa u konačnici jedine odluke koje se uspiju donijeti su one
Ustavnog suda i visokog predstavnika”, naglasio je lider Stranke za BiH.

Kako je zaključio, fokus političkog života treba prebaciti na ekonomiju i životne probleme sa kojima se suočavaju građani
oba entiteta, Brčko distrikta, svih kantona i općina u državi.
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 radiobrcko.ba

Сервисне информације за уторак 29.11.2022. године
– RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

СЕРВИСНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ за уторак 29.11.2022. године

РЈ ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

Застоји у испоруци електричне енергије:

Гредице – Пирометал, застој у трајању до 30 мин у току дана;

РЈ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

У ул. Јакова Готовца и Мака Диздара ради се на санацији цурења на водоводној мрежи. Могући су краћи
застоји у испоруци воде.

У другим дијеловима градског водоводног система очекује се уредно водоснабдијевања.
На свим локалним водоводним системима су могући поремећаји у водоснадбијевању у виду пада
притиска и прекида водоснадбијевања, усљед недовољне количине воде на извориштима.

Квалитет воде је задовољавајући и одговара Правилнику о здравственој исправности воде за пиће (Сл.
гласник БиХ, бројеви: 40/10, 43/10 и 30/12).

РЈ ЧИСТОЋА
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Служба за управљање отпадом

Према плану, данас ће прикупљање и одвоз смећа од правних и физичких лица бити организовано у
насељима:

Колобара – Бурића Брдо – Мераје – Ивици – Росуље, Доњи Брезик – Први Мај, Кланац – Ријеке – Брчко Ново,
Омербеговача – Боће – Бодериште – Горњи Зовик – Доњи Зовик – Штрепци, Сеоњаци – Дубраве – Приједор –
Стјепковица – Гредице 1, Еш насеље – Бијељинска цеста – Брезово Поље (Чаршија, Село, Ново насеље).

Служба за јавну хигијену

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ, ЗЕЛЕНИХ И САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА у складу са Планом и програмом
надлежног одјељења Владе Брчко дистрикта БиХ за одржавање јавних површина:

Сакупљање и уклањање отпадака са јавних површина, ручно чишћење јавних површина, пражњење
посуда за отпатке.
Одржавање пјешачке  зоне и Булевара Мира: чишћење, сакупљање отпадака и пражњење корпица
Одржавање јавних и зелених површина у складу са годишњим планом

Сектор за збрињавање напуштених животиња

Удомљавање паса из азила сваког уторка и петка од 10:00 – 11:00 h

ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ

О осталим услугама које пружа ЈП „Комунално Брчко“ можете сазнати више у корисничком сервису на
www.komunalno.ba или контактирањем Позивног центра 0800 505 07.  

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.
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